Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2022-2023, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare

N_prog	Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
2039	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, come avviene l'avanzamento al grado di primo maresciallo della Marina militare?	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 20 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 15 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 10 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2040	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, come avviene l'avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare?	A scelta, in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	A scelta, in misura non inferiore al 60 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	A scelta, in misura non inferiore al 50 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	A scelta, in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2041	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, come avviene l'avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare?	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 20 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 15 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 10 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2042	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, come avviene l'avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano?	A scelta, in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	A scelta, in misura non inferiore al 60 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	A scelta, in misura non inferiore al 50 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	A scelta, in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2043	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, come avviene l'avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano?	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 20 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 15 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 10 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2044	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, i periodi di permanenza minima nel grado di maresciallo capo e gradi corrispondenti richiesti per l'inserimento nell'aliquota di avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano per l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami sono fissati in cinque anni?	No, in quattro anni	No, in tre anni.	Si.	No, in otto anni.
2045	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, i periodi di permanenza minima nel grado di maresciallo capo e gradi corrispondenti richiesti per l'inserimento nell'aliquota di avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare per l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami sono fissati in quattro anni?	Si.	No, in un anno.	No, in sei anni.	No, in cinque anni.
2046	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento a scelta al grado di primo maresciallo della Marina militare avviene in misura non inferiore al 50 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Si.	No, l'avanzamento avviene solo per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 80 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2047	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento a scelta al grado di primo maresciallo della Marina militare avviene in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	Si.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 20 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento avviene solo per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 50 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.

Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2022-2023, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare

N_prog	Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
2048	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento a scelta al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare avviene in misura non inferiore al 68 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Sì.	No, l'avanzamento avviene solo per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2049	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento a scelta al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare avviene in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	Sì.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 44 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 60 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento avviene solo per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 20 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2050	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento a scelta al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Sì.	No, l'avanzamento avviene solo per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 35 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 10 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2051	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento a scelta al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano avviene in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	Sì.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 22 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento a scelta avviene in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento avviene solo per concorso per titoli di servizio ed esami, nel limite massimo del 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2052	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami al grado di primo maresciallo della Marina militare avviene in misura non inferiore al 25 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Sì.	No, l'avanzamento avviene solo a scelta, in misura non inferiore al 60 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 35 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2053	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami al grado di primo maresciallo della Marina militare avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	Sì.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 80 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 50 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento avviene solo a scelta, in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2054	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare avviene in misura non inferiore al 20 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Sì.	No, l'avanzamento avviene solo a scelta, in misura non inferiore al 34 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.

Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2022-2023, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare

N_prog	Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
2055	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	Si.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 12 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 61 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento avviene solo a scelta, in misura non inferiore al 10 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2056	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	Si.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 40 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 50 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento avviene solo a scelta, in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2057	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano avviene in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno?	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 30 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	Si.	No, l'avanzamento avviene solo a scelta, in misura non inferiore al 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.	No, l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami avviene in misura non inferiore al 60 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre di ogni anno.
2058	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, quali sono i periodi di permanenza minima nel grado di maresciallo capo e gradi corrispondenti richiesti per l'inserimento nell'aliquota di avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Esercito italiano per l'avanzamento a scelta?	Otto anni.	Sette anni.	Sei anni.	Cinque anni.
2059	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, quali sono i periodi di permanenza minima nel grado di maresciallo capo e gradi corrispondenti richiesti per l'inserimento nell'aliquota di avanzamento al grado di primo maresciallo della Marina militare per l'avanzamento per concorso per titoli di servizio ed esami?	Quattro anni.	Quattro anni.	Due anni.	Sei anni.
2060	Fino al conferimento delle promozioni relative all'aliquota di avanzamento dell'anno 2016, quali sono i periodi di permanenza minima nel grado di maresciallo capo e gradi corrispondenti richiesti per l'inserimento nell'aliquota di avanzamento al grado di primo maresciallo dell'Aeronautica militare per l'avanzamento a scelta?	Otto anni.	Sei anni.	Quattro anni.	Cinque anni.